
 

   
 

 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

26.01.2024г №  3                                                                    р.п.  Любинский 

                                                                                Омской области 

 

Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации собственности 

Любинского муниципального района Омской области за 2023 год 

 

Руководствуясь статей 2 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

пунктом 2 статьи 6 Положения «Об управлении муниципальной 

собственностью Любинского муниципального района Омской области», 

утвержденного решением Совета Любинского муниципального района от25 

декабря 2008 года № 94, Уставом Любинского муниципального района Омской 

области, Совет Любинского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации 

собственности Любинского муниципального района Омской области за2023 год 

согласно приложению. 

       2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района                                                        А.К. Ракимжанов 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 

к решению Совета Любинского 

муниципального района 

                                                                                                                              от 26.01.2024г  №  3 

 

 

ОТЧЕТ  

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ 

СОБСТВЕННОСТИ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Характеристика объекта 

(техническое состояние, 

год выпуска и т.д.) 

Сумма, 

полученная от 

приватизации 

имущества, 

рублей  

Способ 

приватизации 

 

Сроки 

приватизац

ии 

1 
Автомобиль  

LADA 217130 

идентификационный номер 

ХТА217130D0101977,  год выпуска 

2013, кузов № ХТА217130D0101977, 

шасси № отсутствует 

140 000,00 Аукцион 2022 

2 

Здание 

начальной 

школы под 

разбор на 

строительные 

материалы 

Здание начальной школы с 

кадастровым номером 

55:11:070301:796, 1984 года 

постройки, общей площадью 701,1 

кв.м, расположенное по адресу: 

Омская область, Любинский 

район, с.Замелетеновка, ул. 

Школьная, д. 8А 

225 000,00 
Публичное 

предложение 
2023 

3 

Здание: 

учебный 

корпус № 2 

под разбор на 

строительные 

материалы 

Здание: учебный корпус № 2 с 

кадастровым номером 

55:11:100201:1904, 1974 года 

постройки, общей площадью 

1098,6 кв.м., расположенное по 

адресу: Омская область, 

Любинский район, с. Любино-

Малороссы, ул. Спортивная, д. 4 

1 287 900,00 Аукцион 2023 

4 

Общежитие 

под разбор на 

строительные 

материалы  

Здание: общежитие с кадастровым 

номером 55:11:100201:1856, 1974 

года постройки, общей площадью 

1113,3 кв.м., расположенное по 

адресу: Омская область, 

Любинский район, с. Любино-

Малороссы, ул. Спортивная, д. 2 

1 376 760,00 Аукцион 2023 



5 

Гараж с 

земельным 

участком 

Здание: гараж с кадастровым 

номером 55:11:100201:2764, 1982 

года постройки, общей площадью 

227 кв.м., расположенное по 

адресу: Омская область, 

Любинский район с. Любино-

Малороссы, ул. Спортивная, д. 4, 

земельный участок с кадастровым 

номером 55:11:100201:2484, 

общей площадью 3232 кв.м.  

760 000,00 Аукцион 2023 

ИТОГО: 3789660,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


